
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA 
FORNITURA DI GUANTI AD USO SANITARIO E LA PRESTAZIONE DEI 
SERVIZI CONNESSI, PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE PIEMONTE E PER USL VALLE PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DEGLI ARTT. 70 E 71 DEL D. LGS. 36/2023 (GARA 76-2023). - DURATA 36 
MESI - IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 893.320,48 IVA INCLUSA, 
OPZIONI ESCLUSE. – CIG DERIVATI VARI. 

 

Determinazione n. 416 in data 16/04/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA 
FORNITURA DI GUANTI AD USO SANITARIO E LA 
PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI, PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E PER USL 
VALLE PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 70 E 71 
DEL D. LGS. 36/2023 (GARA 76-2023). - DURATA 36 MESI - 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 893.320,48 IVA 
INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE. – CIG DERIVATI VARI. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai 
sensi dell’art. 3, co.1 bis del D.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 
del 29.10.2015, successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 
12.3.2018 e n. 451 del 22.10.2019; 

 ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli 
da assumersi nella forma di deliberazione 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

 nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D.lgs. 36/2023, sono da intendersi applicabili, 
per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni del regolamento 
aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’art. 113 D.lgs. 
18.4.2016, n. 50 e dei regolamenti aziendali in vigore, attuative del D.lgs. 50/2016;   

TENUTO CONTO che:  

 con determinazione n. 1279 del 06 dicembre 2024 del Direttore della S.C. 
Amministrazione e Controllo è stata recepita l’aggiudicazione della gara centralizzata 
per l’affidamento della fornitura di guanti ad uso sanitario e la prestazione dei servizi 
connessi, per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per USL Valle 
Procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D. Lgs. 36/2023 (gara 76-2023) per la 
durata di 36 mesi; 

 con nota PEC n. Prot. Interno 40548 del 17 dicembre 2024 S.C.R. Piemonte S.p.A. ha 
comunicato che con Determinazione n. 406 del 17 dicembre 2024 del Direttore degli 
appalti, è stato disposto l’annullamento dell’aggiudicazione, ex art. 21-nonies della L. n. 
241/1990 e ss.mm.ii., del lotto 4 disposta a favore della società Clinilab S.r.l. e la 

Determinazione n. 416 in data 16/04/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

contestuale aggiudicazione a favore della società Nacatur Import Export S.r.l. e 
l’esecuzione in via d’urgenza;  

DATO ATTO che: 

 con comunicazioni del 13/11/2024 e del 28/11/2024 il Direttore della S.C. Farmacia 
Ospedaliera ha comunicato i fabbisogni presunti per la fornitura in oggetto per la durata 
di 36 mesi; 

 vengono confermati i fabbisogni già indicati nel precedente provvedimento, visto il breve 
lasso di tempo dal precedente atto; 

 le modifiche di cui sopra apporteranno un risparmio dell’onere previsto dalla 
determinazione n. 1279 del 06 dicembre 2024 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo di € 4.536,00 I.V.A inclusa; 

VISTI: 

 il Decreto legislativo n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 
pubblici”, per le norme ancora in vigore per tutte le procedure bandite prima del 
30.6.2024; 

 il Decreto legislativo n. 36 del 31.3.2023 entrato in vigore il 1.4.2023 ed efficace dal 
1.7.2023, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

RITENUTO doveroso di recepire gli aggiornamenti della gara telematica regionale centralizzata 

n. 76-2023 espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A., al fine di assicurare la fornitura in parola 

all’ASL BI, secondo le effettive necessità degli utilizzatori, senza soluzione di continuità. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 

deliberazione n. 20 del 21.01.2025 e assunta la correttezza del processo istruttorio della 
S.S. Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di prendere atto dell’annullamento dell’aggiudicazione, ex art. 21-nonies della L. n. 
241/1990 e ss.mm.ii., del lotto 4 della gara in oggetto disposta a favore della società 
Clinilab S.r.l.; 

2. di affidare, alla luce di quanto sopra, il lotto 4 al concorrente Nacatur Import Export S.r.l. 
(CIG derivato B6842933DB), di cui al prospetto di aggiudicazione allegato (All_01) in 
copia al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, per gli importi 
triennali presunti, suddivisi per lotto, di cui ai contratti in Accordo Quadro stipulati con gli 
operatori economici aggiudicatari, senza rilancio del confronto competitivo; 

Determinazione n. 416 in data 16/04/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

3. di prendere atto che gli Accordi Quadro discendenti dalla presente procedura sono 
sottoposti alla condizione risolutiva dell’interdittiva antimafia ai sensi del D. Lgs. 6 
settembre 2011 n. 159 e che, pertanto, gli stessi si risolveranno ove tale verifica non 
dovesse dare esito positivo (art. 92, comma 3, D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 159); 

4. di confermare quanto previsto nella determinazione n. 1279 del 06 dicembre 2024 del 
Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo in merito alle condizioni e alle opzioni di 
recepimento;  

5. di prendere atto che le modifiche di cui sopra apporteranno un risparmio dell’onere 
previsto dalla determinazione n. 1279 del 06 dicembre 2024 del Direttore della S.C. 
Amministrazione e Controllo di € 4.536,00 I.V.A inclusa; 

6. di confermare che, come da atti di gara, si applicano le seguenti opzioni e condizioni 
generali: 

 DURATA CONTRATTUALE: 36 mesi + sei mesi di eventuale proroga dalla data di 
attivazione della convezione il 07/11/2024 e con scadenza 06/11/2027; 

 SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono 
compresi nei prezzi di aggiudicazione;  

 LUOGO E TEMPI DI CONSEGNA: 

 I prodotti dovranno essere consegnati, in porto franco magazzino 
economale, nelle quantità e tipologie descritte nell’Ordinativo di fornitura, 
entro il termine massimo di 5 giorni lavorativi dalla data di ricezione 
dell’ordinativo di Fornitura, salvo diverso accordo tra le parti anche per la 
gestione di eventuali urgenze; 

 opzione quantitativa in aumento fino alla concorrenza del quinto 
dell’importo del contratto (20%), ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D.lgs. 
n.36/2023: qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento 
delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto, 
la stazione appaltante può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle 
condizioni originariamente previste; in tal caso l’appaltatore non può far 
valere il diritto alla risoluzione del contratto; 

 opzione di proroga tecnica del contratto ai sensi dell’art. 120, comma 10 
del D.lgs. N. 36/2023: la stazione appaltante si riserva di prorogare il 
contratto per una durata massima pari a 6 mesi ai prezzi, patti e condizioni 
stabiliti nel contratto, previa comunicazione all’appaltatore almeno 30 giorni 
dalla scadenza del contratto; 

 opzione di proroga (estensione temporale) a parità di importo contrattuale: 
nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine contrattuale non sia 
esaurito l’importo stabilito per il lotto, anche eventualmente incrementato, il 
contratto potrà essere esteso fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi e sino 
alla concorrenza dell’importo massimo spendibile dello stesso, previa 

Determinazione n. 416 in data 16/04/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

comunicazione scritta da inviarsi al Fornitore da parte di S.C.R. Piemonte 
S.p.A.;                  

7. di trasmettere copia del presente atto al RUP, al DEC e alla S.S. Contabilità per gli 
adempimenti di competenza; 

8. di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

9. di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 416 in data 16/04/2025



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 416 in data 16/04/2025



LOTTO C.I.G. C.I.G. DERIVATO VOCE CATEGORIA CODIFICA CND DESCRIZIONE AGGIUDICATARIO NOME COMMERCIALE
MISURE/TAGLIE 

OFFERTE
CODICE PRODOTTO NUMERO REPERTORIO

PREZZO UNITARIO PER UNITA' DI 

MISURA (I.V.A. esclusa)

(b) 

(5 cifre decimali)

Aliquota IVA

 

CONFEZIONAMENTO 

PRIMARIO

 CONFEZIONAMENTO 

SECONDARIO

fabbisogno 

annuo

fabbisogno 36 

mesi

importo 36 mesi 

s/iva

IVA importo 36 

mesi

importo 36 mesi 

IVA inclusa

Importo massimo spendibile 

opzione quantitativa in aumento 

20% (ex art. 120 c. 9) IVA esclusa

IVA opzione quantitativa in 

aumento 20%

Importo massimo spendibile 

opzione quantitativa in aumento 

20% (ex art. 120 c. 9) IVA inclusa

Importo massimo spendibile 

opzione: proroga 6 mesi (ex art. 120 

c. 10) IVA esclusa

IVA opzione proroga 6 mesi

Importo massimo spendibile 

opzione: proroga 6 mesi (ex art. 120 

c. 10) IVA inclusa

Importo massimo 

spendibile 

dell'appalto Iva 

esclusa

Iva importo 

massimo 

spendibile 

dell'appalto 

Importo massimo 

spendibile 

dell'appalto Iva 

inclusa

5 1/2 700

6 701

6 1/2 702

7 703

7 1/2 704

8 705

8 1/2 706

9 707

GUANTI CHIRURGICI STERILI SINTETICI (POLIISOPRENE O 

POLISTIRENE) SENZA POLVERE A SPESSORE STANDARD 

NACATUR INTERNATIONAL 

IMPORT EXPORT SRL
€ 58.375,80€ 7.119,00€ 42.714,00 € 339,00€ 406,80 € 55.596,00A00B35D4BA 1 Dispenser da 50 paia 4 1035740 0,67800 € 5%NATUREX 626 POLYSYNTD.M. e D.P.I. T01010203 € 8.136,00 € 6.780,00 € 2.779,80€ 8.542,80B6842933DB € 2.034,00€ 40.680,0020000 60000


